
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: LABAGNARA FABRIZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI STRONA 
PROVINCIA DI BIELLA 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N  115  DEL 19/07/2024  

 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA DI ADESIONE 
ALL'UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL BIELLESE ORIENTALE 
RELATIVA ALL'ANNO 2024 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciannove  del mese di luglio nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RILEVATO che il Comune deve versare annualmente all’Unione la quota di adesione sulla base 
della popolazione del Comune; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di CU nr. 5/2015 dell’Unione Montana dei Comuni del Biellese 
Orientale; 
 
RITENUTO dover assumere impegno di spesa, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, 
per la quota di adesione relativa all’anno 2024; 
 
VISTA la richiesta di versamento della quota di adesione dell’Unione Montana dei Comuni del 
Biellese Orientale al prot. 2378 dell’ente; 
 
CONSIDERATO che tale quota risulta essere di Euro 1,00 ad abitante (nr. Abitanti al 31/12/2023) 
per la spesa complessiva di Euro 941,00; 
 
VISTO l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
RITENUTA la propria competenza per effetto delle funzioni conferitegli dal Sindaco con decreto n. 
3 in data 10 giugno 2024;   
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: LABAGNARA FABRIZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
 

1) Di assumere, stante quanto esposto in narrativa che in questa sede integralmente si richiama, 
a favore dell’Unione Montana dei Comuni del Biellese Orientale con sede in Casapinta Via 
Bassetti n. 1 – C.F. 90065260029 – impegno di spesa per la somma di Euro 941,00 per la 
quota di adesione all’Unione a carico di questo per l’anno 2024; 
 

2) Di imputare la relativa spesa come da seguente tabella: 
 

Voce Capitolo  Articolo Numero 
Impegno 

Anno Importo 

160 18 1 217 2024 941,00 
 

3) Di liquidare la suddetta spesa relativa all’anno 2024; 
 

DISPONE 

Che il presente atto: 
- Sia pubblicato all’Albo Pretorio digitale dell'Ente per quindici giorni consecutivi ai sensi e 

per gli effetti dell’art.32 della legge 69/2009; 
- Sia inserito nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
- Sia pubblicato sul sito Internet del Comune alla sezione Amministrazione Trasparente 

sottosezione “Provvedimenti” alla voce “Provvedimenti dirigenziali”, ai sensi dell’art. 23 
del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 
Contro la presente determinazione è ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte e la Valle d’Aosta) nel termine di 60 giorni dalla suddetta 
pubblicazione o in alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni. 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Borio Valeria 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: LABAGNARA FABRIZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
VISTA la determinazione che precede comportante impegni di spesa - ai sensi dell'art. 151, comma 
4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, se ne ATTESTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Strona, lì 19/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BORIO Dott.ssa Valeria 

 
  
 
  
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.   del Registro Pubblicazioni 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 19/07/2024 al 03/08/2024. 
 
 
Strona, lì 19/07/2024 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 
F.to: SCIARROTTA Alessia 

 
 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Strona lì, ____________ Il Responsabile del Servizio 

 
  

 
 

 


